R A DF

Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°250221.001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021

TIPO: MENOR PREÇO

DATA: 16/04/2021

OBJETO: a contratação de empresa especializada para coleta, transporte e destinação final

dos resíduos sólidos urbanos (RSU) e Limpeza Pública no Município de Lagoa Grande do

Maranhão - MA, de acordo com o que estabelece a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

Aos 12 (doze) dias do mês de maio de 2021, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação

do município de Lagoa Grande do Maranhão-MA, designada de acordo com a legislação que

rege a matéria, conforme quadro abaixo: O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, designada pela Portaria n° 021/2021 de 04/01/2021, conforme consta no quadro

abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE À NOMEAÇÃO DA

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO. (PORTARIA N° 025/2021 de 04/01/2021).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
PORTARIA DE
NOMEAÇÃO

VÍNCULO
EMPREGATÍCIO

Amós Azevedo Branco PRESIDENTE 021/2021 COMISSIONADO

Antonia Elidiana Rosendo Adelino Fernandes
SECRETARIA

DA CPL
025/2021 EFETIVO

Minam Soares Campeio Lopes
MEMBRO DA

CPL
025/2021 EFETIVO

Dando início aos trabalhos, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta de
preços da licitante habilitada no processo licitatório n° 250221.001/2021, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS. A proposta apresentada é a enumeradas:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE
DOCUMENTOS DE
IDENTIFICAÇÃO

EVOLUÇÃO CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ:
17.747.274/0001-41

ROSSINI
DAVEMPORT

TAVARES JUNIOR

RG n°000013837796-6
SEGUSP — MA

CPF: 196.608.803-59

WCMW CORPORATION
LTDA

CNPJ:
08.233.374/0001-69

RAFAEL ALEF
PEREIRA SILVA

RG n°039148252010-3
SSP-MA

CPF: 054.178.833-79

Examinada a proposta da empresa: ficando assim classificada:

Os membros da Comissão Julgadora decidem, em sua unidade, classificar a proposta na

seguinte conformidade:

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

1

P R E F' E T U R A DE

Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

EMPRESA
VALOR TOTAL DA

PROPOSTA
R$

CLASSIFICAÇÃO

WCMW CORPORATION LTDA 1.326.226,96 i a CLASSIFICADA
EVOLUÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI

1.421.564,90 2a CLASSIFICADA

O critério utilizado para fins de julgamento foi o de menor preço global de acordo com o
estabelecido no instrumento convocatório. Estando assim, a empresa WCMW CORPORATION
LTDA, inscrita no CNPJ: 08.233.374/0001-69 classificada em 1° lugar e VENCEDORA deste
certame com o valor total de R$ 1.326.226,96 (um milhão, trezentos e vinte e seis mil, duzentos e
vinte e seis reais e noventa e seis centavos). O Presidente indagou a empresa a intenção de recorrer
dos atos de julgamento da proposta de preços, as representantes das Empresas presentes, respondeu
negativamente, abdicando do direito de recorrer, dos atos aqui praticados.

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada a sessão,
lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, vai por todos assinada, na forma da legislação
vigente.

Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão e pelo
representante presente.

Lagoa Grande do Mara

EMPRE IRT I NT,E:

MA), 12 de maio de 2021.

EVOLUÇÃO CO STRUÇÕES E S VIÇOS EIRELI

CNPJ: 17.747.2740001-41

Rossini Davempok,tavares Junior k

RG n° 000013837796-6 SEGUSP — MA

CPF: 196.608.803-59

PROCURADOR

WCMW CO TION LTDA

CNPJ: 08.233. 4/0001-69

RAFAEL ALEF PEREIRA SILVA

RG n° 039148252010-3 SSP-MA

CPF: 054.178.833-79

PROCURADOR

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

2

Lagoa Grande
na , do Maranhão

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:
I

4 . Ail ...~.
ilP

401P/Iiiio, e113. . ..
A anco
CP 45.874. 53-41

9, evedo :
1

Portaria n° 0021/2 e 1-GPLG-GP
Presidente

 idJ6(e9-
Antonia Elidiana Rosendo Adelino

Secretária
CPF: 001.210.043-92

Portaria 025/2021

tj,C-}cur,\ 500 o ,0 &va.° 16P5
Minam Soares Campelo Lopes

Membro
CPF: 802.093.353-00

Portaria 025/2021

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

3